ポールスター No.31

「ポールスター」No.31 (2020 年 9 月 3 日号)をお届けします．

なお，このメールは，当財団のメール・マガジンにご登録頂いた方の他，

これまでに財団にメールを頂いた各位にも送信しております．

目 次

  １．第３１回公益財団法人平岡環境科学研究所 研究発表会

  ２．「令和 3 年度援助研究員の募集」のお知らせ

    ３．「ポールスター」 バックナンバーのご案内

１．第３１回公益財団法人平岡環境科学研究所・研究発表会は令和２年１０月４日(日)，原

宿自治会館で開催予定でした．ところが，今年はじめからのコロナウィルスの猛威は一

向に衰えません．講演者も決まり，発表会開催の可否を迫られ，頭を痛めていました

が．発表会参加者が関東一円と云うことも考慮にいれ，理事長判断で第３１回研究発

表会は中止します．

毎年ご参加頂く皆様方には，次回も是非ご参加下さるようお願い申し上げます．

また，講演者の方々には誠に申し訳ないのですが，「公演中止」と言うことでご納得頂

きたく．よろしくお願い申し上げます．

                 公益財団法人平岡環境科学研究所

                    理事長 平岡正三郎

２．援助研究員の募集

  公益財団法人平岡環境科学研究所では，令和 3 年度の調査研究援助の申請 を

下記の要領で受け付けます．

  調査研究が認められ，援助研究員として採用された方は，４月１日から 1 年間当財

団に所属して 研究を行うことが出来ます．（財  団発行の身分証明書の取得も可能

です）．ただし，金品の支給は行いません．

  1 年間の研究成果は，原則として，翌年以降の当財団の研究発表会で発表して頂

きます．

【応募資格】

 （１）原則として，研究機関・大学等に所属していない在野の研究者で，自然環境科学

に関する研究を行うものであること．

 （２）大学学部卒業程度の知見・技術を有する者で，自ら研究計画を立てて実施す

ることが出来る者であること．

【応募期間】

  令和 2 年 10 月 15 日から 12 月 10 日まで

【応募用紙】

  所定の書式がありますので，事務局までお問い合わせ下さい．

【採用】

  令和 3 年 1 月下旬に理事会において最終審査を行い，採用の可否をお知らせしま

す．

【問い合わせ先】

  jim_mail@hiraokaken.or.jp

  TEL 042-783-5881

  FAX 042-783-5882

３．「ポールスター」 バックナンバーのご案内

「ポールスター」のバックナンバーを財団ウェブ・サイトにて公開しております．

今回から」お読み頂いている方は，是非，下記にてバックナンバーをご覧下さいま

すようご案内致します．

    http://www7b.biglobe.ne.jp/~hiraoka21/polestar.html